
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
UBND QUẬN BÌNH TÂN 

Số: ỶỈỸ9 /2008/QĐ-ƯBND 

CỘNG HÒA XẶ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lậỊ) - Tự do - Hạnh phúc 

: Bình Tân, ngày Ậo tháng £ năm 2008 

! PHÒNG Tư PHÁP Ọ.BỈNH TÂN 

1 CỘNG 
'  V Ẫ N  

Đ Ế N  

Sõ: À 

Niịảy:<2Ẳ/..Z 
Chuyển: 

C$... 

ỌUYÉT ĐỊNH 
về thành lập Phòng Nội vụ 

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân 

ỦY BAN NHẨN DÂN QUẬN BỈNH TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đống nhân dân và ủy ban) nhân dân đã được Quốc 
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; ; 

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính 
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thụộc tỉnh; ; 

Căn cứ Quyết định số 41/20Ọ8/QĐ-UBND: ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức: các cơ quan chuyên môn thuộc ủy 
ban nhân dân quận - huyệíi; : : 

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội 
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND 
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dặn thành phố yề tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc ủy ban nhân dân quận-huyện-; : 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

ị Nội vụ trực thuộc Uy ban nhân dân quận Bình 
vụ (khi chưa sáp nhập), Ban Tôn giáo quận và bộ 
hưởng từ Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy 

Điều 1. Nay thành Ịập Phòn 
Tân trên cơ sở sáp nhập Phòng Nội 
phận làm công tác thi đuạ - khen ỉ 
ban nhân dân quận. * 

Điều 2. Phòng NộiỊvụ là cơ-quan chuyên-môn thuộc ủy ban nhân dân quận 
Bình Tân, có chức năng tham mưu] giúp ủy ban nhân dân quận quản lý nhà nước về 
các lĩnh vực: Tổ chức; biền chế cốc cơ quan hậnh chính, sự nghiệp nhà nước; cải 
cách hành chính; chính quyền địa phương; địa giới hành chính; cán bộ, công chức, 
viên chức nhà nước; cán bộ, công chức phường;,hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, 
lưu trữ nhà nước; tôn giáo; dân tộc • thi đua - khen thưởng. 

Phòng Nội vụ có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng 
theo quy định. ; ị 



Điều 3. Giao Trưởng phòng Nội vụ xây dựng quy chế Tổ chức và hoạt động 
của đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký. 
Thay thế Quyết định số 522/2005/QĐ-UB ngày 18 tháng 02 năm 2005 của ủy ban 
nhân dân quận Bình Tân về đổi tên Phòng Tổ chức chính quyền thành Phòng Nội vụ 
trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân và Quyết định số 01/2003/QĐ-UB ngày 
01 tháng^ 12 năm 2003 của ủy ban nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập 
Phòng Tổ chức chính quyền trực thụộc ủy ban nhân dân lâm thời quận Bình Tân. 

. Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhận dân và ủy ban nhân dân quận, 
Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Thành phố; # 

- Sờ Nội vụ Thành phố; 
- TT/QU-HĐND-UBND quận; 
- ƯB MTTQ và Đoàn thể quận; 
- Phòng ban QLNN quận; 
- Công an quận, Ban CHQS quận; 
- Khò bạc Nhà nước quận; 
- Đảng ủy, UBND 10 phườngỊ_ 
- Lưu: VP-NV (Longi/nC 

NHi lN DÂN 

n Thuận 


